
11 d.
teismas v 
nuosprendi 
byloje, ku-

apie Vokietijos ir Italijos pa- gat Romos gatvėse ant namų 
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GENEVA, Šveicarija, sausio
11 d. — Tautų Sąjungos su-

skraido per
sustodami

Talline.
daug kelei-

Amerikos karo lėktuvai daly­
vauti karo laivyno manevruose 
Atlanto vandenyne ir Karibų 
jūrėse, netoli kanalo zonos ir 
Floridos.

Apskundė redaktorių 
Reikia tokius smerkti 
Lietuviai Pietų Amerikoj 
Svetimtautis apie mus

ginklams išleido daugiau, kaip 
trylika bilijonų ,dolerių.

Prieteliaii — Nors Vice Prezidentas Gamer nevisuomet 
sutinka su Prezidento Roosevelto politika ir reformo­
mis, bet paprastai gyvenime jie visuomet buvo ir yra di­
deli bičiuliai.

Vengrija vakar 
pripažino naująją 
Rytų valstybę Mančuko. Netru­
kus Vengrija ten įsteigs savo 
pasiuntinybę.

TORONTO, Canada, sausio 
11 d. — Kanados aviacijos 
maršalas W. A. Bishop vakar

4:49. Dienas iii 
m i n.

liga, 
kad ligos 

priežastis bus nešvarus van­
duo.

. ......

■N

Dienraščio Vienybes 2-jų 
metų sukakties at žymėji­
mui paskelbtas dienraščio 
platinimo vajus, paremtas 
didelėmis dovanoms skai­

tytojams.
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Baltijos aero klubai mano, kad tokia oro linija 
Baltijos kraštams apsimokėtu

Pasirodo, kad nežiūrint kaip 
pas mus lietuviai tarpusavyje 
nesutinka, kaip jie koliojasi ir 
kaip vienas kitam pavydi, bet 
dar nebuvo atsitikimo, kad vie­
na kuri nors politinė grupė ar 
žmonių grupė skustų valdžiai, 
kurio nors laikraščio redakto­
rių. Pietinėje Amerikoje lietu­
viai jau net priėjo iki to laips­
nio, kad vieni kitus policijai 
ir valdžiai skundžia.

Buenos Aires, Argentinoje 
leidžiamas laikraštis “Išvien” 
sako, kad to laikraščio redak­
torius Pranas Leščius, kuris at­
vyko iš Paragvajaus į Argenti­
ną .'pavaduoti sunkiai susirgusį 
Matą Šalčių, buvo policijos su- ’ 
laikytas ir patrauktas atsako­
mybėn už apsigyvenimą Ar­
gentinoje neatlikęs reikalingų 
imigracijos formalumų. To­
liau laikraštis teigia, kad kas 
nors turėjo Leščių apskusti. 
Laikraščio leidėjai reikalauja, 
kad asmuo ar asmenys įskundę 
“Išvien” redaktorių būtų iš­
aiškinti ir (pasmerkti viso pa­
saulio lietuvių spaudoje.

Tikrai tokius žmones reikia 
ne tik ‘pasmerkti viso pasaulio 
spaudoje, bet visoms lietuvių 
draugijoms ir asmenims visai 
boikotuoti, net nekalbėti su 
jais, nes toks asmuo ar asme­
nys, kurie -įskundžią žmogų^t 
atvykusį į svetimą valstybę 
dirbti kultūrinį lietuvių darbą 
ir nieko pikto kitiems nepada­
riusį, yra pilnoje žodžio pras­
mėje išdavikai.

DULR pirmininkas p. Ski­
pitis važinėdamas Pietinėje 
Amerikoje ir lankydamas lie­
tuvių kolonijas pastebi, kad 
ten lietuviai, kaip ir pas mus j 
Šiaurinėje Amerikoje daug

Mark LeeSkandale.
Megladdery Alameda teisė­
jas, kuris kaltinamas už pi­
nigus išlaisvinęs keletą ka­
linių. Tarp išleistų už pini­
gus kalinių buvo ir vienas 
žmogžudis.

KONGRESAS MAŽINA WPA 
SAMATA

WASHINGTON, sausio 11 
d. — Kongreso sąmatų komisi­
ja vakar sumažino Roosvelto 
įteiktą sąmatą, kuri siekė 
875 milijonus dolerių W’PA ir 
kitiems bedarbių pašalpos rei­
kalams. Sąmatų komisija tą 
sumą sumažino iki 725 milijo­
nų dolerių, bet prezidentas sa­
ko, kad jis nenusileis ir dar 
kartą pareikalaus, kad būtų 
priimta originale suma. Jeigu 
bus reikalo, pats prezidentas 
kovos su Kongresu dėl šios są­
matos.

66 KARO LĖKTUVAI . IŠ­
SKRIDO I MANEVRUS
SAN DIEGO, Cal., sausio 11 

savo laiko, energijos ir darbo d. — Vakar iš. karo aviacijos 
padeda ginčams ir nesutiki- j bazės Kalifornijoje išskrido 66 
mams. Draugijos, grupės, par-' 
tijos nuolatos tarp savęs peša­
si ir viena kitą engia kaip tik 
įmanydamos.

Tokiais pranešimais iš Pie­
tinės Amerikos, neabejojama 
visi žmonės pasipiktina, bet 
taip pat neabejojama, kad 
Pietinėje Amerikoje gyvena 
lietuviai, kai perskaito rietenas 
mūsų laikraščiuose, taip pat 
pasipiktina.

Dar prieš “Daily Mirror” 
-lietuvių rumunų vakarą teko 
kalbėti su vienu kitataučiu, ku-1 
ris New Yorke jau keliolika | 
metų rūpinasi ateivių kultūri­
niais reikalais. Kalbant apie 
lietuvius jis pareiškė: “Maža 
lietuvių grupė gyvenanti New 
Yorkė visuomet domisi lietuvių 
reikalais, visur, kur tik įvyks­
ta koki nors tarptautiniai va­
karai ir parodos, ta grupė da­
lyvauja, bet mes žinome, kad 
New Yorke ir apylinkėje gyve­
na keliasdešimts tūkstančių lie­
tuvių, kurie arba tingi, ar vi­
sai pasyviai žiūri į lietuvių’ ir 
Lietuvos vardo kėlimą svetim­
taučių tarpe. Atrodo, kad jie 
apsistatę kinų siena gyvena 
kaip vienuoliai.

Jeigu kada nors kuriam nors 
tarptautiniam parengime daly­
vauja apie šimtas lietuvių, ne­
skaitant programos dalyvių,
tai mes sakome, kad lietuvių kite ar tas svetimtautis ne tei- 
žvilgsniu vakaras puikiai pa-isybę pasakė? Juk iš tikrųjų 
vyko”. • bendruose tarptautiniuose va-

Vadinasi šis svetimtautis karuose ir parodose lietuvių vi- 
mandagiai lietuviams smogė į suomenė labai retai dalyvauja 
veidą, ir labai pamatuotai. Jis : ir nesirūpina škaitlingiau ir 
mus išvadino tinginiais, nekul- j gražiau pasirodyti.

TALLIN, Estija.
Baltijos kraštus (Lietuvą, Lat-I 
viją, Estiją) dabar skraido vo­
kiečių ir lenkų oro linijų kelei­
viniai lėktuvai. Vokiečių Luf- 
thanzos linija siekia nuo Ber­
lyno (per Lietuvą, Latviją ir 
Estiją) iki Helsinki® Suomijo­
je. Lenkų “Lot” bendrovės 
lėktuvai iš Varšuvos į Helsinkį 
ir atgal taip pat 
Baltijos kraštus, 
Kaune, Rygoje ir

Išaiškinta, kad
vių orinis susisiekimas turi 
tarp Kauno—Rygos—Tallino. 
Todėl kilo sumanymas įsteigti 
naują orinio susisiekimo liniją 
tiktai Baltijos kraštams. Šios 
linijos steigimu rūpinasi Lietu­
vos, Latvijos ir Estijos aero 
klubai. Dabar Talline vyksta 
šių aeroklubų konferencija, 
kur svarbiausias klausimas yra 
Baltijos oro linijos steigimas. 
Projektas jau paruoštas ir da­
bar Talline aptariamas. Nu­
matoma, kad Baltijos oro lini­
ja gana gerai apsimokėtų, be 
to, turėtų šiems kraštams ir 
propagandinės reikšmės.

Vokiečių ir lenkų orinio susi­
siekimo linijos, tur būt, ir to­
liau paliktų, nes jos siekia Hel­
sinkį, kuris turi-oro linijas su 
Sovietų Rusija ir Švedija. 
Įsteigus dar Baltijos liniją, per 
Lietuvą, Latviją.ir Estiją skrai-. 
dytų daug keleivinių lėktuvų.

VENGRIJA GRASINA 
ČEKAMS

BUDAPEST, Vengrija, sau­
sio 11 d. — Vengrijos vyriau­
sybė pasiuntė Čekoslovakijai 
griežtą notą, kurioje sako, kad 
jeigu čekų kariuomenė ar pa­
sienio sargyba pereis Karpa­
tų Ukrainos Vengrijos sieną, 
tai Vengrija Čekoslovakijai 

paskelbs karą.
Kaip žinoma, dabar specia- 

lė komisija svarsto Vengrijos 
Čekoslovakijos nesusipratimus 
dėl naujų sienų pravedimo.

- - - - - - - - - - - - - - - 400 ŽMONIŲ SERGA KEIS-
ŪKININKAVIMAS ANGLĮ-1 TA' LIGA

JOJE TIK PINIGŲ 
MĖTYMAS

LONDON, sausio 11 d. 
Prancūzijos vyriausybė 
struktavo savo pasiuntinį Lon­
done sužinoti kiek Anglija ga­
li užauginti žemės ūkio pro­
duktų karo metu. Pasiuntinys 
atsakė savo vyriausybei, kad 
Anglijoje yra tik trys būdai 
pinigus išmėtyti: 1 — Juos 
pralošti. 2 — Praleisti su mo­
terimis. 3 — Išmėtyti ant že­
mės ūkio. Pats blogiausias bū­
das pinigus išmėtyti yra juos 
pralaimėti, pats maloniausias 
būdas pinigus Anglijoje pra­
leisti 
pats 
nigų 
m as.

SLATINTON, Pa., sausio 11 
d. — Visiems Lehigh Valley 
gyvenantiems, Penn, valstybė­
je įsakyta negerti nevirtintą 
vandenį iki Sveikatos Departa­
mentas patikrins gyventojų 
sveikatą. Pasirodo, kad šiomis 
dienomis apie 400 gyventojų 
susirgo keista vidurių 
Gydytojai mano,

ĮSPĖJA KANADA RUOŠTIS 
KARUI

yra su moterimis, bet 
tikriausia būdas savo pi-( 
netekti yra ūkininkavi- i^0 Kanadą ir jos gyvento- 

‘jus, kad kylantys pavojai Eu­
ropoje veda prie karo, ir Ka- Į 
nada, kaip britų imperijos da- | 
lis turi dabar ruoštis karui iri 
savo žemių apgynimui. Jo ma- j 
nymu jeigu dabar kiltų karas, 
tai jis pasiektų ir Kanadą.

VOKIETIJOJE VĖL SUIMI- 
NĖJA ŽYDUS

BERLIN, sausio 11 d. — 
Berlyne ir kituose Vokietijos 
miestuose šiomis dienomis su­
laikyta dar 300 žydų, kurie 
pasižadėjo iki šiol išvažiuoti iš 
Vokietijos, bet neišvažiavo.

CHAMBERLAIN PASIŽADĖJO ROMOJE 
NEKALBĖTI PRANCŪZIJOS REIKALAIS

Mussolini nori, kad Chamberlainas Įtikintu 
Prancūziją nusileisti Italijai

1938 METAIS PASAULIS 
_ PARIS, sausio 11d.— Ang- IŠLEIDO 18 BILIJONŲ DO- 
lijos Ministras . Pirmininkas LERJŲ GINKLAMS -

Teigiama, kad Italija puls Tunisą, o Vokietija 
žygiuos Į Sovietu Ukrainą 

----------------- ‘ $
WASHINGTON, sausio 11Į 

d. — Jungtinių Valstybių pa­
siutimai Anglijoje ir Prancū- 
zijoje Joseph P. Kennedy ir j 
Wrilliam C. Bullitt buvo vakar 
pašaukti į specialę ir slaptą i 
Kongreso komisijos posėdį, ku­
riame jiedu pareiškė savo nuo­
mones apie dabartinę padėtį 
Europoje.

Abu pasiuntiniai pareiškė, 
kad jų manymu šių metų pa­
vasarį Europoje kils nauja pa­
saulinė krizė ir Vokietija ga­
li žygiuoti į Ukrainą, ar Itali­
ja į Prancūzijos Tunisą. Žino­
ma, šį kartą iš krizės, pasak 
pasiuntinių, kils karas, į kurį 
gali būti įveltas visas pasaulis.

Anglija, kuri visą laiką no­
ri taikos, buvo ir yra pasiren­
gusi daryti bet kokias nuolai­
das Vokietijai ir Italijai, bet 
Prancūzija dabar pasiryžusi 
ginklu ginti savo interesus, ne­
žiūrint kokios būtų išdavos.

Aplamai apsiuntiniai komisi- . 
jos nariams nupiešė labai ne­
jaukų vaizdą, kai kurie net 
mano, jog šitoks pasiuntinių 
pareiškimas yra padarytas 
tikslu įbauginti Kongresą, kad 
priimtų Roosevelto apsiginkla­
vimo programą.

Vėliau paaiškėjo, kad šiame 
pasikalbėjime buvo kalbėta

Preziden-Teisių žinovas.
tas Rooseveltas, Yale uni­
versiteto prof. Charles E. 
Clark paskyrė J.A.V. Ape­
liacijų teismo teisėju. Clark 
yra liberalas.

ROMA RUOŠIASI IŠKIL­
MINGAI SUTIKTI CHAM- 

BERLAINA
ROMA, sausio 11 d.

Nors Italijos gyventojai tikrai 
nežino ko Anglijos Ministras 
Pirmininkas Chamberlainas at­
vyksta į Italiją, vistiek jie ruo­
šiasi jį priimti labai iškilmin-

Chamberlain ir Užsienių Rei­
kalų Ministras Viscount Hali­
fax važiuodami .į Romą buvo 
sustoję Paryžiuje, kur ilgokai; rinktomis žiniomis 1938 metais 
tarėsi su Prancūzijos Ministru viso pasaulio valstybės karo 
Pirmininku Daladier ir Užsie­
nių Reikalų Ministru Bonnet. 18 bilijonų dolerių. Jungtinės 

kaip jau anksčiau; Amerikos Valstybės, Anglija, . v .. . .—........ - - -- - --- tik viena išeitis, ginkluotis iki
Japonija ir Sovietų Sąjunga dantlT

Daladier, 
buvo skelbta, prašė Chamber- 
laino nesutikti priimti tarpi-i 
ninko rolės Italijos Prancūzi-i 
jos santykių klausime. Cham­
berlainas u ž t i k r i no Dala­
dier, kad jis visai nesitars ir 
net nekalbės Italijos Prancū­
zijos santykių reikalais, o apie 
tarpininkavimą tarp Prancūzi-i 
jos ir Italijos negali būti nė 
kalbos.

Italija nori, kad Chamber-^ 
lainas įtikintų Prancūziją, kad 
reikia Mussoliniui atiduoti Tu­
nisą, geležinkelį vedantį į 
Etiopiją ir dalį Suezo kanalo 
kontrolės. Prancūzija atsisakė 
tokius Italijos reikalavimus ! 
svarstyti.

karo aviacijos bazes, kas, ži­
noma, Jungtinėms Amerikos 
Valstybėms būtų nepageidau­
jama.

Viena kongresmenų grupė 
po šio pasikalbėjimo pareiškė, 
kad Amerikai dabar pasilieka

kinimai taip pat užrašyti be­
veik prie kiekvienų namų du­
rų.

Manoma, kad Roma Cham 
berlainui surengs nepaprastai 
iškilmingas sutiktuves.

VOKIETIJA UŽVERSTA 
ITALUOS PRODUKTAIS

UŽDRAUSTA STEIGTI 
BLAIVYBĖS DRAUGI­

JOS SKYRIUS
VILNIUS. — Vilniaus Lietu­

vių Katalikų Blaivybės Drau­
gija norėjo Švenčionėliuose 
įsteigti savo skyrių. Tuo reika­
lu buvo atlikti reikalingi for­
malumai. Dabar gautas prane­
šimas, kad Švenčionių apskri- kų 
ties Storasta saugumo, ramumo ką, 
ir viešosios tvarkos sumetimais jai 
skyrių steigti uždraudė.

LENKAS IŠRADO TELEFO­
NĄ BE RAGELIO

VARŠUVA. — Lenkijos 
spaudos žiniomis, jaunas lenkų 
inžinierius Niederlinskis išra­
do telefoną be ragelio. Savo iš­
radimą jis jau yra užpatenta­
vęs Lenkijoje, Prancūzijoje, 
Anglijoje, Vokietijoje, Švedijo­
je, Šveicarijoje, Olandijoje ir 
Jungtinėse Valstybėse. šiuo 
metu keliamas klausimas len- 

kapitalais pastatyti fabri- 
kuriame galėtų būti nau- 

išrastieji telefonai gamina-

BERLIN, sausio 11d.- 
liausiu laiku į Vokietiją 
žarna labai daug Italijos žemės 
ūkio produktų. Dabar beveik 
visose Vokietijos krautuvėse 
tik ir matyti Italijos bulvės. 
Italijos vaisiai ir kiti Italijos 
žemės ūkio produktai. Žinovą 
sako, kad Vokietijoje nieką 
nebuvo tiek italų produkt’ 
kiek jų yra dabar.

NIEKISCH PASKERKTAS 
VISA AMŽI KABĖTI

Audrai praėjus. — šiomis dienomis Ramiojo vandenyno pakraščiuose siautė dide­
lės audros. Audros metu daug namų išvartyta ir sugriauta Santa Barbara ir San^ 
Diego apylinkėje.

BERLIN, sausio 
1 Vokietijos liaudies 
Į kar paskelbė savo 
i socialisto Niekisch
I rioje jis buvo kaltinamas už 
I priešvalstybinį veikimą. Kalti­
namasis nubaustas kalėti 
gyvos galvos. Netrukus

1 pats teismas spręs daugiau 
kių b y jį.

RIBBENTROPAS VYKS 
VARŠUVA

BERLIN, sausio 11 d.
Vokietijos Užsienių Reika;
Ministras Ribbentropas priėrr 

i Lenkijos vyriausybės pakvie4 
| mą atvykti į Varšuvą tart 
( bendrais Vokietijos 
Į reikalą

šalčia u
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TAUTINES SROVES KONSOLIDAVIMAS

Subendrintos Veiklos 
Našumas

Kokia būtų nauda iš suben- 
irintos tautinės veiklos, kiek-

j vienas puikiai supranta ir ži­
no. Tokios veiklos našumą gra­
žiai pavaizduoja ir dr. Zimon- 
tas savo rašinyje. Be kita jis 
sako:

“Chicagoje randasi Sanda­
ros Centras. Čia yra centro ofi­
sai, knygynas ir svetainė. Kiek­
vieną dieną nuo 3-čios valan­
dos po pietų duodamos pamo- 
kos mažučiams vaikams klasiš­
kų šokių. Vakarais, du vakarus 
savaitėje mažų vaikų pamokos 
dainavimo ir lietuvių kalbos. 
Kitais vakarais didesnių jaunų 
sandariečių choras. 'Birutės’ 
choras, Jaunų sandariečių klu­
bas, kuopų susirinkimai ir 
žaismės. Subatvakariais ir ne- 
dėliomis visokį didesniųjų san­
dariečių susirinkimai bei pra­
mogos. Apart sandariečių, čia 
yra centras, kur daugelis kitų *

1939 m., Sausio-January 12’d
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Vilniaus vadavimo darbas yra taip svarbus ir būtinas, kad 
delsti toliau negalima. Jau prabėgo virš mėnesis laiko kai gauta 
iš Kauno buvusių Vilniaus Vadavimo Sąjungos ir Vilniaus Gele­
žinio Fondo valdybų telegrama, kuria pervedamas išimtinon 
Amerikos lietuvių globon Vilniaus vadavimo darbas, račiau; 
ikšiol nieko realaus nepadaryta Vilniaus vadavimo veiklos orga-1 
nizavimui Amerikos lietuvių išeivijoje.

Katalikų vadai jau pasisakė, kad jie be jokių pasitarimų su į 
kitomis srovėmis Vilniaus vadavimo darbe apsiriboja vien parti-i 
ne veikla. Taigi katalikų vadams pasisakius prieš bendrą visų* 
Amerikos lietuviu darba Vilniaus vadavimo fronte, tautinei vi-; 

■hr w
sucmenei nebelieka jokio reikalo delsti toliau ir laikas imtis in­
tensyvaus darbo pirmiausiai įkūrimui Vilniaus Vadavimo Sąjun-j 
gos centro Amerikoje. Neabejojame, kad tautinės srovės veikėjų' tautinių grupių turi savo suei- 
vadovaujami VVS skyriai, kurie ikšiol veikė savistoviai kaipo gas ir pramogas. Na, juk tai 
atskiros organizacijos vienetai, norės ir toliau tokiais pasilikti.

Tokiu atveju be tolimesnio delsimo VVS skyriai turi imtis 
iniciatyvos sušaukimui skyrių visuotino suvažiavimo, kuriame; 
būtų galima išrinkti centro valdybą, tuo pačiu sudarant cenrrali- 
nį Vilniaus Vadavimo Sąjungos organą Amerikoje. Be jokio’: 
centralinio junginio VVS skyriams neįmanoma sėkmingai ir au-■ 
torite-tingai Vilniaus vadavimo darbą dirbti. Ikšiol veikusieji 
Vilniaus Vadavimo Sąjungos skyriai yra teisėti šios organizacijos 
vienetai ir jie be jokio klausimo turi teisę sudaryti-išrinkti save 
organizacijos centralinį organą.

Jau šioje vietoje minėjome, kad būtų pravartu pirmiausiai i 
' sušaukti VVS suvažiavimus atskirose apylinkėse. Tokie skyrių 

suvažiavimai galėtų išrinkti atstovus Į visuotiną VVS skyrių su-i 
važiavimą. Tokia tvarka palengvintų Įvykinti visuotiną šuva-; 
žiavimą ir sumažintų kelionių ir kitas išlaidas. Kuomet VVS 
skyriai dalyvautų apylinkių suvažiavimuose, tuo pačiu dalyvautų - dar ne visa Amerikos lietuvių 
ir atstovybės rinkime bei būtų atstovaujami visuotinam suvažia- į išeivija. Kiekviename skaitlin- 
vime. i giau lietuviais apgyventame

Tokie apylinkių suvažiavimai galėtų ir privalėtų aptarti ■ Amerikos mieste turi susidary­
ti tokis tautinės ir kultūrinės 
verkios centras. Tik tuomet ga­
lėsime pasakyt, kad mums jau 
daugiau nieko nestinga, kad 
mūsų tautinis gyvenimas pilnai 
sutvarkytas, kuomet kiekvie­
noje didesnėje lietuvių koloni­
joje turėsime tokius tautinės i kimui pasiduoti negali. Neabe- 
veiklos centrus. Kol toki centrą Į joju, kad Amerikos lietuvių 
turime tik vienoje Chicagoje. . tautinė srovė kelsis iš susnudi- 
tol nepakanka apsiriboti tik į mo ir energingai stos Į svarbių 
vienos idėjinės organizacijos i 
veikla.

Be to, reikia atvirai pasaky-: 
ti, kad 
tokiu 
veiklos 
čia yra

Šiaulėnų valsčiuje. Piliakalnis milžinkapis lietuviškos žiemos prieglobstyje.

tolimesnio darbo pianus ir visą organizacijos tvarką ir išneštų 
pasiūlymus visuotinam suvažiavimui. Be to. apylinkių suvažia­
vimai galėtų nominuoti kandidatus į Vilniaus Vadavimo Są­
jungos centro valdybą.

Taigi dar kartą suginame visus VVS skyrius imtis šio svar­
baus darbo be jokio tolimesnio delsimo. Tiesioginė ir išimtina 
visų VVS skyrių pareiga kuogreičiausiai sudaryti savo organiza­
cijos centralini organą, kuris jungtų visų skyrių veiklą ir jai va­
dovautų. Amžinosios Lietuvos sostinės vadavimas laukia iš mūs 
energingo ir planingo darbo. Šį visai tautai svarbų ir būtiną dar­
bą mums pervedė Lietuvos veikėjai. Tad neapvilkime jų pasi­
tikėjimo mūsų iniciatyva ir pastangomis.

< yra čia didelis tautinis ir kultu- i 
rinis darbas dirbamas...”

Taip, didelis ir -svarbus 
tinis bei kultūrinis darbas 
bamas. Kiekvienas geros 
Įlos lietuvis pasidžiaugs tokia ! 
sėkminga Chicagos sandarie- J 
čių veikla ir palinkės jiems : 
geriausio pasisekimo ir ateity- i 
je tą darbą palaikyti ir plėsti. 
Chicagos veikėjai gali pasi- i 
džiaugti ir pasididžiuoti taip i 
sėkmingai išplėtę savo tautinę ; 
veiklą.

Bet kaip gi yra su kitomis : 
lietuvių kolonijomis? Chicaga i

tau- ; 
dir- ’
va-1

Rašo Vyt. Gražulis
draugijos 
visai lengvai galėtų tokį centrą 
įkurti ir palaikyti kiekvienoje 
didesnėje lietuvių kolonijoje.

, Paskirai veikdami nieko pana­
šaus įkurti ir palaikyti nepa­
jėgsime, nežiūrint kiek kurie 
savo idėjines grupes ir organi­
zacijas negirdime. Tik su kon­
soliduota tautinė veikla pa­
jėgs tokius tautinio pašilaiky- 
mo ir kultūrinio auklėjimosi 
centrus įkurti ir palaikyti.

Kodėl tad kai kurie tautinės 
srovės veikėjai priešingi savo 
srovės veiklos subendrinimui? 
Nejaugi jie nemato kaip sėk­
mingai subendrintomis jėgomis 
veikia kitos srovės? Nejaugi 
jie nepajėgia suprasti net to, 
kad tautinės srovės pakrikusia 
veikla naudojasi kitos srovės? 
Kiekvienas, rodos, galėtų aiš­
kiai suprasti, kad ir svarbią 
tautinę organizaciją — Susi­
vienijimo Lietuvių Amerikoje 
— galutinai užvaldė kairieji
vien tik dėl to, kad tautininkai j 
neturi vieningo fronto, kad 
mūsų pačių tarpe nėra sutari­
mo, nėra griežto nusistatymo • 
vieningai kovoti už visuomeni- į 
nę vadovybę, už išlaikymą ‘ 
tautinės srovės pozicijų visuo­
menės gyvenime.

Senosios kartos veikėjai te- ■ 
begyvena savo praeitimi ir,' 
galimas daiktas, nepritaria tau 
tinęs srovės veiklos konsolida­
vimui dėl to, kad jau stinga 
jiems jėgų ir pasirįžimo ener-: 
gingai veikti. Bet gi jaunesnie-; 
ji veikėjai turėtu subrusti ir ■ 
imtis energingo darbo tautines; 
srovės konsolidavimui ir jos 
visos veiklos pagyvinimui ir | 
plėtimui. Amerikos lietuvių ;■ 
tautinis išsilaikymas to veika-; 
lauja iš kiekvieno sąmoningo 

į tautininko. Sukišus galvas Į 
1 atskirų grupių užsispyrimo
i gardus snūduruoti reiškia ta 
Į . " 1 ’ Uitpati, ką pasitraukti iš tautinių • 
į darbų baro. Norinti gyventi.; 
i plėstis ir visuomenės gyveni-: 
j mui vadovauti srovė tokiam Ii- i

j broliai — kareiviai: jie pasi­
dalina su jais savo gausesnė­
mis porcijomims. Kiti priversti 
eiti pėsti Į apylinkės kaimus, 
trisdešimt kilometrų aplinkui, 

; ir pasistengti gauti maisto pro- 
Madridas, rašo prancūzų ' objektas tarp gen. Franko ka- dūktų mainais už Įvairius daik- 

laikraštis, “Match”, jau seno-; reivių ir Respublikos milici- tus. Jei mainikavimas pavyko, 
kai neteko visų sostinės priva-.; uinkų, kovojant dėl Madrido. į tuomet reikalinga dar patiems 
lumų. Vyriausybė, ministieri- ; Keletą kartų kruvinuose mū- ; ant savo pečių parsinešti bul- 
jos, centrinės valdžios Įstaigos šiuose universiteto miesto pa- 

Į statai ėjo iš rankų Į rankas ir 
: dabar didžioji jų dalis yra 
; vyriausybininkų rankose. Kai 
kurie trobesiai tačiau iki šiol ! : 

į iš dalies užimti sukilėlių, iš da- 
i lies respublikonų. Mūšis tokiais 
' atvejais eina toliau po pama- 
! tais. Atskirti vieni nuo kitu vos 

’ butuose vos bes-ri kelių metrų žemės priešai rau- 
Į Madridą pri- Ma tunelius minoms padėti ir 

jaku, kad nū 
veji meta:

iš jos išsikėlė ir Įsikūrė sau­
gesnė] vietoj — iš pradžių Va- 
lencijoj, dabar gi Barselonoj. 
Madrido gatvėse nematyti nei 
taksių 
bilių. 
tos ir 
tokia 
kad lemputė 
pinkso. Ką no

nei privatinių automo- 
Nakti gatvės neapšvies- 
elektros stočių teikiama 
silpna elektros srovė.

stengiasi Įvairiomis kontrmi 
nų sistemom-— kas pirmesni,

nekūrenamas, 
pavalgo, o pieno’ davinys vai­
kui. jaunesniam kaip trys me­
tai amžiaus, yra vienas kilo­
gramas pieno miltelių per sa- 
. Ttę. Krautuvių langai stovi 
tušti. ’ 1__

vių maišus Į miestą.
Todėl Madrido gyventojuo­

se plačiai pasklidęs pasaky­
mas :

— Dorą žmogų pažinti ne­
sunku: tai tas, kurs nuo 1936 
m. yra netekęs bent dešimt 
procentų savo svorio.

Paskutinių smarkus Madrido 
bombordavimas Įvyko lapkri- 

j čio 2 d., vakare. Jis prasidėjo 
9 vai. 15 min., liovėsi apie 10 

■ vai. ir pasibaigė 11 vai. šeši 
i šimtai penkiasdešimt patrankų 
: sviedinių nukrito per tą laiką 
i Į sostinę.

Tą vakarą Tarptautinio 
f Raudonojo Kryžiaus delegatai, 
posėdžiavę Madride, buvo pa­
kviesti i dideli, šimto dvide- 

; šimties vietų ban kietą, Į cen­
trinius pagalbos namus Abas- 
cal gatvėje. Devintą vai., besė- 

į dant delegatams už stalo, 
prasidėjo bombordavimas. Va- 

i karienė buvo atidėta vėlesniam 
i laikui. Dešimtą valandą, kai 
buvo manyta, kad pavojus bus 
jau praėjęs, svečiai vėl susėdo 
prie stalo. Nesant pakankamai 

: personalo. patarnavimas ėjo 
lėtai. Vos paduota pirmasis 
patiekalas — lęšiai, kai pro 

i pirmojo aukšto lanką Įlėkė 
granata, pramušė lubas, atsi­
daužė Į geležinę siją. Trisde- 

; šimt du žmonės buvo sužeisti 
i ir septyni užmušta negyvai, jų 
I tarpe ir Prancūzijos atstovė 

Agnes Dymay.

nūs.
Į universiteto miestą galima ; 

patekti tik 'per visą eilę praka- ; 
sų, išraustų gretimų namų rū- • 
siuose, tunelių. Kai kurie’avan- 

įjiostai sujungti te]efonų vie- 
; lom su pačia sostinės telefonų 

Tačiau nežiūrint tų yargin- ■ centrine. Karininkai ir karei-J 
gų materialinio gyvenimo saly-: viai gali tokiu būdu tiesiog pa- 
gų. nežiūrint bombardavimo, Įsikalbėti su savo šeimomis. ! 
nežiūrint, kad kai kurios mies- ’ ieną kartą, savaitėje kariai 
to dalys sistemingai ardomos.' gauna čia dieną atostogų, ku-i 
Madrido gyventojai ;______
kraustytis iš savo butų. Jų Akai j 
čius dargi padaugėjo apie' 
400,000 žmonių, čia subėgo; 
aplinkinių kaimų gyventojai ir į 
Madride dabar priskaitoma ■ 
1.200,000 žmonių.

Vidudienį didžiojoj Madri­
do arterijoj Gran Via gali ste­
bėti ryškiausią kontraktą taip i j-a(jos dažnai buvo sukrautos 
karo ir taikos, — kurių Ma-j 
dride neatskirsi vieno nuo kito. 
Šaligatviai pilni vyrų ir mote­
rų. tramvajai rieda prisikimšę jjUV0 
žmonių. Tuo tarpu už kokių 
trijų kilometru dusliai dunda 
gaubicos. traška sausu traškė- 

I jimu kulkosvaidžiai, sudaryda- 
‘ mi aplink apgultąją Ispanijos 
į sostinę lyg kokią kasdien besi- 
• kartojančių biaurią simfoniją.

tautiniu darbu bara. 
c •» *-

Skėčių muziejusSPAUDOS APŽVALGA

Madrido universiteto mies-

silku ir mezgin/ų.

i

anotinų klaidų ’•

reiktų mažiau kištis į Lietuvos 
partijų ir veikėjų partines ko­
vas, bet reiktų daugiau dėme- 

gy ve n imą.

Gera Mintis Plinta
Mintis labiau rūpintis Ame

Netrukus Novaros mieste, 
netoli Milano, bus atidarytas 

originaliausių muziejų

Mūsų Istorijos Klausima
Amerikos valdžia t per WP 

A) rašo istori ją visų Amcriko-, 
gyvenančių svetimšalių grupių. Į 
tikslu parodyti ką jos.
taotos prisidėjo Amerikos pa-. mumyse įsigyvens, mūsų tauti 
Žangii sudaryti. Rašoma isto­
rija ir lietuvių. Sakoma, jau 
nemaža medžiagos sutelkta, ypa

Sandara tuo klausimu gerai 
pastebi “Reikėtų ir mums pri-i 
sidėtt. Pirm spausdinimo, is-: 
tori ją turėtų patys lietuviai per 
žiūrėti. Praeitis rodo, kai sve į

bepigu chicagiečiams ■ 
tautinės ir kultūrinės • 
centru girtis, kuomet: 
Sandaros centras, ku-!

, rio palaikymu rūpinasi ir ji į

nis ir visuomeninis gyvenimas 
pasidarys žymiai judresnis ir 
gyvesni*

atsisakė ' rias gali praleisti mieste. Se- i 
kančią dieną požeminiu trau-; 
kiniu ar tramvajumi jie grįžta 
vėl Į savo barą.

Kai kurios Madrido gatvės 
pasidarė visai netinkamos su­
sisiekimui. Iš grindinio sukrau­
tos barikados laiko jas kai kur 
užtverusios visu pločiu Bari-

visu Libi- 
>kasus.

Nauji Santykiai Washingtone { valdytis, renka pinigus Ispani­
jai ir Kinijai, bet nemoka su- medžiaginiai remia kitos Ame- ■ vienas
daryti organų, kurie rištu vi- rikos lietuvių kolonijos, kurio- pasaulyje, būtent, skėčių mu 
siems Amerikos lietuviams ben-ise xei^Ja Sandaros j . t _ 

drus kultūrinius klausimus.

f ..
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Saulė pastebi, kad “ant ban-, 
kieto', kurį lenkų pasiuntinys: 
Potockis suruošė diplomatams; 
Washingtone, dalyvavo Lietu-i 
vos pasiuntinys. Pov. Žadeikis 
su žmona. Buvo tai pirmuti- • 
nis atsilankymas, sako, lietuvio 
pasiuntinio lenkų pasiuntiny- rikos lietuvių gyvenimu, negu 
bėję ir tą pastebi net amerikonų* Rusijos, Ispanijos ar Kinijos li- 
laįkraščiai.
ir visi svečiai draugiškai pasi- 1 
kalbėję.

Amerikos radio stotys iš Wa­
lk i • fshnngtono kasmet paruošia val­

ktį pasveikinimo programą vi-' 
so pasaulio vaikučiams. Šiemeti 
lietuviškai Lietuvos vaikučius sj0 kreipti į savo 
pasveikino pirmusyk ir Lietu- Dabar bolševikų Vilnyje paste- 
vos pasiuntinio dukrelė Mirga; bėjome advokato C. P. Kai 
Žadeikytė. (Kazlausko) straipsnį. kuria-

; me sakoma: “Mano obalsis vi- 
; sados buvo ir bus. kad mes 
i lietuviai turime labiau rūpin­
tis apie savo išeivijos gyveni­
mą”. Panašią mintį pareiškė 
neseniai ir Tėvynės redakto- 

kaip riu«. Kada šita mintis tvirčiau

kuopos ir : ziejus. Mat, Novara yra Itali- 
‘ apskričiai. Tuo tarpu apsiribo-į jos skėčių pramonės centras.

■ Muziejuje bus Įvairūs skėčiai 
j nuo lietaus ir nuo saulės Įvai- 
' rių laikotarpių ir visų tautų. 
I Iš visur ten bus surinkti patys 
gražiausieji skėčiai. Tai bus ne 
tik skėčių madų ir skėčių is­
torijos paroda, bet tuo būdu 
norima suteikti skėčių pramo­
nininkams progą ateities skė­
čių madoms kurti. Dar nese­
niai skėčiai yra buvę tikrais

jus vien Sandaros veikla, kito­
se kolonijose niekuomet nesusi­
darys tokios sąlygos, kokias 
turi sandariečių centras.

Taigi kuomet keliame tauti­
nės srovės konsolidavimo ir jos 

Vakarėlis pavykęs? kimu, randa vis didesnio prita-; veiklos bendrinimo klausimą, 
rimo. Pavyzdžiui, aną dieną ; turime omenyje tokių centrų 
pažymėjome katalikų Draugo įkūrimą kiekvienoje didesnėje 
bendradarbio Morkaus žo- lietuvių kolonijoje. Vienoms, 
džius, jog Amerikos lietuviams Sandaros ir kitos kurios tauti­

nės idėjinės organizacijos kuo- 
i poms neįmanoma tokius tauti- 
i nes veiklos centrus įkurti ir pa- kotais, kai kurie net brangak- ' įsikūrė studentai 
! laikyti. Bet jei visos tautinių į meniais papuošti, brangiausių • riai 
t organizacijų kuopos ir vietinės

brangos dalykais: su meniškai » tas 1936 m. buvo ką tik baig- 
iš brangių metalų pagamintais tas statyti. Spalių mėn. jame,

■ ' — ’ " i su profeso-j
__ o sekantį mėnesį jis j

■ jau pasidarė aršiausių

Progai, reikia pažymėti. ; 
Drauge cituota vienas kalbi­
ninkas. kuria nurodė mesti ad- ‘ 
vokato Kai pavartotą Žodį 
“Obalsis”. Jis esą« ne lietuvių ,■ 
kalbos dvasia sudarytai. Joj 
vieton, sako, vartokime tikrą • 
lietuvišką “Šukys” (nuo šauk­
ti). Kalbininkas Jablonskis, i 

ta tugabus atlikti? Mūsų iro-j sako, siūlęs ir gerą
jos pasieniu Afrikoje italai nastatė kariu

be tikslesnio plano, pirmųjų ; 
kovų karštligėje, paskui taip' 
jos pasiliko. Karo vadovybė 
_ j susirūpinusi apsauga, jei 
pirmosios linijos būtų pralauž­
tos ir mūšiai persikeltų Į mies-

Bet išskyrus tas, kurios su-i 
pa karo zoną ir vaidina lyg ■ 
fortų veidmenĮ daugumas tų į 
primityvių barikadų niekieno . 
nedabojamos suižta. griūva, i 
Jų akmens dažnai paimami J 
lopyti granatų išdraskytus na-į 
mų mūrus.

Civiliai gyventojai apsipra-į 
to, susigyveno su tais revoliuci- j 
jos bastionais. Barikadų pa- i 
dėjėje žaidžia sau vaikai, mo- 
terš ant lietaus nupraustų ak-1 
menų džiausto baltinius. Kai i 
ateina vakaras, kūmos susėda; 
ant išdžiūvusios žemės suolų i 
— prasivėdinti ir papliotkavo- • 
ti.

Slaptoji Madrido drama, tai 
badas. Nebėra daugiau maisto I 
krautuvių, nebėra restoranų. 
Paskirtomis valandomis atski­
ruose miesto kvartaluose mity-j 
bos centrai išduoda patiekus j 
kortelę maistą: duoną, lęšius.; 
šahalbonus. menkes. Nei mė­
sos, nei makaronų, nei cukraus 
negausi. Ir nekartą atsitinka, 
kad ilgas valandas išstovėję 
prie krautuvės, žmonės grįžta 
namo tuščiom rankom: į cen­
trus šiandien nepakankamai 
pristatyta maisto.

Laimingi tie, kurių sūnūs ar akinimą išreikšti.

Madride kasdien atidaryta 
daugiau negu šimtas kinų ir 
apie dvidešimt teatrų. Juose - 
kas vakaras eina vaidinimai ir 
visi iki vieno bilietai išperka­
mi.

Pirma didžioji 
Įvyko laipkričio 2 < 
jant tie Madridu 
Zarzuellos teatre, i 
mas didelis revjų, 
vidurnakty 
mos rūšies, dekoracijos ir kos­
tiumai puikūs, apšvietimas ul- 
tra-Haodemiškas.

Neretai tačiau atsitinka, 
kad granatos sutrukdo vaidini­
mą. Taip antai, prieš porą 
savaičių sprogo granata Pra­
do kinematografe per pirmąjį 
seansą ir sužeidė didelį skai­
čių žiūrovų. Bet valandai 
praslinkus, kai prasidėjo an­
trasis seansas, salė jau ir vėl 
buvo kimštinai pilna...

I abiauAiai karą ir jo neda- 
teklius, primena tas dalykas, 
kad užuot mėtę šokėjoms ar 
dainininkėms gėlių puokštes, 
jų garbintojai svaido joms sce- 
non cigaretes. Dėl tabako sto­
kos kenčia ne tik vyrai, bet ir 
motel’s; dovana papiroso pavi­
dale Madride yra pats aukš­
čiausias ženklas savo pasiten- 

0.

“premjera” 
d., švilpau- 
granatoms - 

Buvo stato- 
, “Paryžius 

Artistai buvo pir-



nators. while the membership

has become the progressive pro­to 1

This was never better ex-

j ed upon the theory of majority w5 
[•rule. After any of our elec- *

rican born, as well as to aug- ! 
ment existing youth lodges.

I am well aware of your ex-

197 Grand. Street, 
Brooklyn, N. Y.

of historical
be accompanied ,by au- suggestions followed: that is. if I 
references; f

s of un-Americanism ■ in an effort to increase VIE-1

union wl^ch I should like to 
all Scandinavia.

press, of the worship, and there have taken 
will be no enduring peace in ■ Those Jwere 
the world so long as people j when your 
are denied these fundamental to me that 
rights. . starving, and Mr. Hoover and

Bandits who happen to have! Mr. Taft—now the U. S. Se- j 
gotten into office may be able nator elect of Ohio—so quickly

Tel. Market 3-5357

Michael Akialis, Jr.
Laidotuvių Direktorius

195 Adams St.. Newark, NJ-

Dear Baltimore Reader:
Your suggestions are quite

in order, and we would be de-j Will you do yours? 
lighted to follow them alt if ‘ Vitalis Buksnaitis.

s ..
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Volume three

LEAVE IT
VITALIS BUKŠNAIT1S

Now that I’ve finally suc­
ceeded in combing the New 
Year’s Eve confetti out of my 
rapidly graying and even more 
rapidly thinning locks. I’m all 
set to continue the more or 
less pleasant business of editing 
the English page of the world’s 
oldest Lithuanian newspaper. 
And, if no one minds. I’ll be­
gin by attending to some 
my unanswered mail.

Mr. Vitalis Buksnaitis,
Dear Brother: I have selected 

you for the job of Special Ge- < 
neral Organizer of the Lithua- 1 
nian Alliance of America in the 
State of New York, having the j 
authority to organize new lod- > 
ges with a membership exclu-

of work, I know you can ac-1 
complish a lot among the Arne-1 
rican born Lithuanians, arous-; - 
ing their interest in the Alliance 
and its future, and I am very i 
anxious to have you accept the; 
appointment. Please notify me i ’jį 
of your acceptance at once.Į 
Instructions will follow.!
(Signed) Kleofas Jurgelionis.! ness are universal 
Editor-in-chief of Tevyne.

BROOKLYN, NEW YORK, THURSDAY, JANUARY 12, 19 39.

ANNUAL DANCE—The Lithuanian Long Island “Birute ” Girls’ Club, shown above present its Annual Dance Satur­
day evening, January 14th, at Grand Paradise Ballrooms, Brooklyn, New York. Tickets purchased in advance are fifty 
five cents, at the door, sixty five cents. Many New York and New Jersey younger Lithuanian Americans are planning to 
attend this gala affair. Music will be supplied by “Saxey” ADAM YAZAVITAS.

By ROBERT J. CALDWELL
It is said that music and kind­

languages 
which need no interpretation. 
Every one understands them by 
natural instinct. A Hottentot 
understands an Icelander when

Number two 
■■ ■■ .........mi «

REBORN LITHUANIA
The ravages of war have evenings. Many hundreds of 

largely been repaired. Modern these shrines were destroyed 
buses travel along the newly during the world war, but bun- 
built highways side by side dreds of new ones have been 
with peasant carts. Auto rail set up in the last twenty years 
trains have been introduced on and here and there the village 
the new railways, the larger god-makers’’ are still to be 

found carving figures of the 
Sorrowful Christ, of the Vir­
gin Mother with her dead Son 
on her knees, of St. Anne, the 
patron 
George

towns have automatic tele­
phones. the use of electricity is 
widespread. New schools, mu- j 

i seums, hospitals. 
| health centers, 
: buildings, have 
over the land.
town has been literally made ; protect against fire. St. Isidore, 
over. The provisional capital, | the patron saint of all labour- 
Kaunas. formerly an overgrown | ers, St. Rochus with his dog: at 
village and typical Russian gar- Į bridge heads and by brooksides, 
rison town, is fast becoming a ; St. John the Babtist and the

sport and. 
modern farm ! 
sprung up all!

Town after I Agatha

of book learning. St. 
and his dragon, St.

should be determined by the; 
population of the several i 
states. That was not adopted: 
so easily either. Some states - 
did not confirm their allegiance; 
for several years.

But it has worked well.
The preamble to our Consti- j 

tution begins 1___ ___
—“In order to form a more’

the dam constructed to pre­
vent its natural flow, the more 
violent the deluge when it 
breaks its banks. Napoleon’s 
fate ought to be sufficient Jo 
warn ail of similar tendencies.

i human nature is not perfect.
I But those *who are claiming to
! right great wrongs are but mak-
I ing matters worse. They do > 
j not practice on others the doc- j 
.trines-they themselves preach, 

with ’the words i They do not do to others.as

bad as it was then. You are 
free and you have wherewith 
to eat. And, too, nothing more 
impressed me on my visit to 
the Baltic States than the pro-j 
gress of people can make in so 
short a time when they are un­
hampered with foreign re­
straint. Kovno. for example, a

streets, fine new apartment still stand guard.
houses, excellent shops and dig- Yhe Lithuanian peasant has 
nified public buildings. Lith- ( always loved singing and danc- 
uania is beginning the twenty- ' iltg. Indeed his beautiful folk 
first year of her recovered in- > songs were the only means he 
dependence with confidence in foad of expressing his inmost 
the future, provided she Is al-! feelings in the days of his deep­
lowed to work out her destiny ■ est despair. His lot was very 
in peace. į hard but he made a song of his

Picturesque Lithuania ; wor^ and of all the joys and 
- t . griefs of his life. These songs,

With all their enthusiasin for . thousands and thousands of 
i modern methods, the Lithua- . them, are the famous “dainos“ 
nians are great lovers of tradi- • fįrst discovered and appreciated 
tion and old customs and in- ■ 
deed much more of an “old; 
world” atmosphere may be: 
found in the Lithuania of the 
present day than in most other !
European countries. The most 

> modern farm buildings still re- 
I tain the old traditional orna­
ments, the decorated glass en- i 
closed porches, the typical win- j 
dow and roof ornamentation. 
Lithuania has always been 
noted for her beautiful carved 
wooden crosses and wayside 
shrines, with wonderful figures 
of the saints carved by the 
peasants in their free winter

j by the Lithuanians’ m?are§t 
neighbours in the west, the 
Germans ( L e s s i ng, Herder. 
Goethe, etc.) and later by the 
folk-song lovers of the rest of 
the world.

(To be continued)

nas. Riga is growing more be­
autiful, and Tallinn the same.

i they claim the right to receive ' My earnest hope is now, as 
from others. It is all hooligan- i I expressed it at Paris, that the 

peife«.7J‘LLoiTeTciairr ism ’banditr>’ and exploration ; Baltic people will strengthen 
since this government is found'- i of the nSbts of others whom ; themselves in the closest possible 

‘hey can encompass. In far,
ar too much of the world see include

MIGHT IS RIGHT and justice į Then, come what will, in this 
is unknown.

Mr. Kleofas Jurgelionis,
Dear Brother: I hasten 

acknowledge receipt of your 
recent letter, in which you in-. 
vited me to become Special pressed than by the wise states-
General Organizer of the Lith-' man. Salvador de Madariaga, 
uanian Alliance of America in - when he said: “Peace on earth 
the State of New York. Of to men of good will, but to! 
course, I accept the appoint- men of good will only.— and j 
ment. with pleasure. An active by their works ye shall know i 
member of the Alliance cannot j them”, 
lightly refuse a request to help 
make our fraternal organization 
bigger, better and more sue- i 
cessful.

In accepting this appoint­
ment. I realize that I am obli­
gating myself to spare no time, 
effort or energy while acting in 
my official capacity. I only | 
hope that your extremely flat- union of forces, endeavors, co-' 
tering estimate of my ability I operation, 
will not appear to be too ex-1 
aggerated during the perform - ■ 
ance of mv duties. !

And now, Į impatiently' 
await any instructions and in­
formation which you may be 
able to forward to me at your 
earliest possible 
There is much work to be done, might force for results’ 
and the sooner we begin, the! Yet. it was not easy to bring! 
better. Fraternally yours, Vi- j the original 13 states into a 
talis Buksnaitis. common union because of pet- i

______  I ty jealousies. John Adams, at
VIENYBE English-Editor: the Continental Congress at 

A few suggestions for the im.! Ph'^delphia, wrote home to 
provement of the English page. I h,s w,fe ,n Boston ,hat hc was 
Eliminate all , possible typo- Isurc "othing constructive could ■ 
graphical errors; institute a I cver come out of the unutter- 
weekly column of current' able confus.on. But Benjamin 
events in Lithuania: articles ap- j Frankh" s°lved it by suggestmg '■ 
pearing serially should follow!that cach statc havc tw° «- 
consecutively or else properly I ................. ' .... . ... .

* I I - — — y , •
indicated as to their appearance: we could. I can see only one‘ of life and property-for which ago. where I first met the Bal 
articles 
should 
thentic 
form 
whether it be Comunism, Fas-1 NYBE’s circulation to the ex- 
cism. Nazism. anti-Semitism or tent where it will be possible 
Godlessness amongst our Lith- ■ to employ additional technical 
uanians. (Signed) Baltimore 
Reader"'.

One can see the benefit it has 
been to the US for the 48 states: 
to come together in Union in 
which we live and which could ! 
never have had the growth and • 
prosperity which it has en- i 
joyed, beyond that of any other' 
land, notwithstanding occasio-; 
nal setbacks, without such an

We have just witnessed in ; 
this city the annual convention 
of the National Association of ; 
Manufacturers, which brought 
together some 7.000 people in 
joint conference to further the 

‘ interests and those of the coun- 
convenience, try and its people. What a

t tions, every one accepts the re­
sult and goes back to work the 
next morning,—which is not 
quite the way it is in some-parts 
of this troubled world.

The Baltic States are demo­
cracies.—so we can understand 
each other politically, for, poli­
tically, we speak the same lan­
guage. And it is the language 
which shall endure.

Lincoln's words are as true 
today as when he uttered them

' on the field of Gettysburg,— 
Į that “Government of the peo- 
Į pie; by the people, for the peo- 
; pie shall not perish from the 
■ earth”. :

We are in troubled times andT _ . .. , , .
u n u c Tk , I As Christ died to make men 'Į shall be for some years. I hey___

are growing pains of the peo-Į 
pies of the earth trying to gam ■ 
expression for their age-long i 
suppressed emotions. .Which ) 
are no different than those! 
which prompted the revolt of 
the American Colonies.

No people wants taxation 
without representation so that! 
they may have the power to 
throw out those who abuse the my mind reverts to its strained 
authority of office. ! days of the so-called Peace Con- (

Every people wants security! ference of Paris almost 20 years'

work to do in endeavoring to t 
right such things as give the; 
violent some shadow of excuse I 
for their mad careers. But the 
place to settle differences is at! 
the council table and not on I 
the battle field.

Those who so agree can make 
their voices heard here, where I 
the press is still free and speech ! 
is unrestrained. They can send ’ 
the same ideas abroad to do! 
their work in helping to make «

I men free.
To paraphrase the immortal ; 

words of Julia Ward Howe—i

holy, let us live to make them, 
free”. Consider what Gandhi į 
has done with so simple a wea-J 
pon as passive resistance. No 
dictator can overcome passive; 
resistance. England could not; 
in India, so India is gradually’ 
emerging from her serfdom.i 
Others can do it. too.

I

No one will feel It strange if;

nature ; possibility of having all your they have labored. tic delegates and wade friends j
Every people wants freedom who endure to this day, al -). 

fight all all our readers would co-operate. of speech, of assembly, of the though, it is sad to relate, some 
the long journey. ‘ 
black days indeed.! 
delegates confided. 
their people were,

and clerical assistance. As for 
your final suggestion, that is 
the job of our readers, not ex­
clusively that of. yours truly, j to’ hold back progress for a'started food ships up to the ■ 
I 11 do my share of the fighting, time, but it cannot be forever Baltic States.

(Signed) restrained any more than a river While we arc now enduring 
' can be restrained. The higher ' troubled waters. it is not «o

turbulent world, they, united 
could hold their own and say 
with the poet

“I am master of my destiny 
I am captain of my soul”.

HAVEMEVER 8
RALPH KRUCH

FOTOGRAF/

MASP6T*

LIETUVOS JUDAMI PAVEIKSLAI 
0 METU UETUVOS NEPRIKLAUSOMYBES SUKAKTIES 

ISTORINE FILMĄ
Paveikslus rodys Filmininkas J. JANUŠKEVIČIUS, Jr

RENGIA: VIENYBES DIENRAŠTIS
SLA SALEJE, 

Penktadieni, Sausio -Jan. 13,1939
PRADŽIA 7:30 VALANDĄ VAKARE ĮŽANGA 35 CENTAI—VAIKAMS 15c.

Nepraleiskite šią puikią progą, būtinai pamatykite L I E T U V Ą Jubiliejinėje Nuotaikoje-

BUS RODOMA: 
Pirmoji Lietuvos Taurine Olimpijada. 
Įspūdingi ir gražūs T lietuviški šokiai, j 
Pavasarininkų Kongresas. Ūkininkų 
gyvenimas ir nauji laukų darbai, 
Namų rankdarbių audimų paroda. Palangos 
Marijampolė, Teisiai, Kaunas, Klaipėda. Palanga. Įvairių žmonių. Aukštaičių. Žemaičių, 
Dzūkų, Kapsų. Zanavykų ir kitų darbai, miestai ir šventes ir daug kitų gražių, įvairių ir 
nepaprastų dalykų. Kiekvienas lietuvis pama rykite šią naują filmą.

BUS RODOMA:
Naujausia ir didžiausia Lietuvos ka­
riuomenės filmą. Kariuomenės manev­
rai ir kareivių gyvenimas. Specialiai bus 
rodoma Joninės šventė Rambyno kalne.

maudynės, kaimo gegužinės. MIESTAI:

KIEKVIENAS LIETUVIS PAMATYK1T ŠIĄ NAUJĄ FILMĄ
Suteiks visiems daug malonumo ir džiaugsmo pamatyti savo gimtine. Nepriklausomu Tėvyne Lietuva. Primins kiek­
vienam savo jaunystės dienas Paveikiai yra vieni ii geriausių, vaizdų šviesūs ir Aitkūs. Rtnoitat,

NEW. BEAUTIFUL AND INTERESTING
, COLORED MOVING PICTURES OF LITHUANIA

Special Comedy “For The Children” (To be shown on above day and place)



Es.

Neseniai tilpusiame Moterų 
Vienybės naujųjų metų sutiki­
mo aprašyme buvo nepaminėta, 
kad p. Čeledienė buvo vaišini­
mo komisijos veikli darbuotoja.
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VlENYEt 1939 m., Sausio-January 12 J*

MOTERŲ VIENYBĖS 
PADANGĖJE

TAUTININKO KLUBO 
SUSIRINKIMAS

ir kandidatams, kad se-

nijimo salėje, 197 Grand St., ' metų amžiaus, Dr. Stalionis' 
Brooklyne. Pradžia 6 vai. vak. perėjo į Kings County ligoni- 

šokiams grieš Nakties Pelėdų nę, kurioje dvejus metus specia- 
orkestras, vadovaujant Jonui lizuosis šioje šakoje. » 
Navickui. Bus užkandžių ir gė­
rimu.

Kviečiame visus skaitlingai 
atsilankyti kas tik nori links-

* Rengėjai.

Šiuomi pranešu T. Kluboma- 
nams
kantis pirmas šių metų susirin­
kimas įvyks ateinančio penkta- J 
dienio vakarą, T. Klubo buvei-!

Parengimo metu buvo gautos nėj, 35 Stagg St., Brooklyne. 
sveikinimo telegramos nuo pp. 
Jono ir Reginos Budrių (Lietu­
vos Gen. Konsulo šeimos) ir 
ntfo pp. Bubnių iš Miami, Fla. 
(kame jie “vasaroja” šiuo me-

Moterų Vienybė šiuomi taria 
Širdingiausią padėką p^nui kon 
šului ir poniai Budrienei bei po­
nams Bubniams, už pareikštus 
sveikinimus ir linkėjimus mū­
sų organizacijai bei jos sve­
čiams-viešnioms.

Šiuo metu organizacijos na­
rės rengiasi planuojamam vai­
dinimui. Jau vyksta repeticijos,

Visi nariai prašomi nevėluo­
ti, nes bus daug svarbių reikalų 
aptarti ir įpareigoti naują 
Klubo valdybą.

Jonas Narvydas, 
(už raštininką)

D.-G. LITUANICOS KLUBO 
SUSIRINKIMAS

SLA 242 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

SLA 242 kuopos mėnesinis 
( susirinkimas įvyko sekmadie- I 
nio ryte, sausięu8 dieną, Ameri- 

i kos Lietuvių Tautininkų klu- i

Dr. Antanas Stalionis turi 
pilną kvalifikaciją praktikuoti 
mediciną ir chirurgiją ne tik 
New Yorko valstybėje, bet ir 
visoje Amerikoje.

Jaunasis daktaras Stalionis 
sūnus Meteųšo ir Teresės Sta- 
lionių, kurie, kartu su gerai ži­
nomu vienybininku A. Mika­
lausku laiko dvi biznio įstaigas. 
Vienas kabaretas yra išpuoštas 
Lietuvos vaizdais, kur ne tik 
lietuviai, bet ir svetimtaučiai 
rengia parengimus.

Dabartiniu metu jų įstaigoje

Sausio mėn. 10 id. mirė Blan­
che Makahon, 52 metų am­
žiaus. Velionė gyveno 222 Mc­
Kinley Ave., Brooklyne.

Kūnas pašarvotas randasi jos 
namuose. Laidotuvės įvyks 
penktadienį, sausio 13 d. iš šv. 
Jono bažnyčios į šv. Jono ka­
pines.

Visais laidojimo reikalais rū­
pinasi graborius Juozas Garšva.

1,500 DEMOKRATŲ DALY­
VAVO JACKSON PIETUOSE

Dr. H. MENDLOWITZ
Perkėlė i**o Vūliameburgo of'M I 

S22 BEDFORD AVB

BROOKLYN. N. Y

Tri Evergreen 7-1312 
PRIĖMIMO VALANDOS;

p

FLATBUSH OFISAS:
2220 Avenue J

Brooklyne. 10:30 vai. susirin­
kimą atidarė ir vedė kuopos Lyraitės, vadovaujant Antanavi 
pirmininkas X. Strumskis. Su- čienei, ruošiasi Pasaulinei Paro- 
sirinkimas plačiai svarstė SLA j dai, Lietuvių dienai.

Pirmasis šiais metais Dariaus-1 centro perkėlimo lį Pennsylva- 
Gireno Lituanikos Klubo narių nijos valstybę klausimą. Priė- 
svarbus susirinkimas šaukiamas jus prie balsavimo, balsai pa- SALIŪNO VIRTUVĖJE .... • ««# • "T“. <■> W * V

Rep.

SU­

Clement Voketaiti*
ADVOKATAS

*0 COURT STREET, 
Brooklyn, N. Y.

Tri-> Trtanrfc 5-3<22

GRAND STREET, 
T<1 Evert™* 1-7179

šį ketvirtadienį, sausio 12 d. t siakirstė—7 balsai už palikimą 
, . . . 8val. vak. Tautininkų klubo ■ New Yorke ir 7 balsai už per-Į

bet kol kas neminėsiu išimtinai patalpose, 35 Stagg St., Brook-i kėlimą į Wilkes Barre, Pa. Keis- 
moterų vaidilų sąstato. Ren-{ lyne. | ta, kada SLA čia pat New Yor- saliūne,
giamo vakaro pelnas numatoma l 
skinti VIENYBES dienraščiui, čiami visi D.-G.
: Be to, jau svarstomi sumany- klubo nariai. Bus svarstoma ei- 

mai dėl pavasarinių šokių, ku-1 lė reikalų ir nusistatoma gairės 
riuos Didž. New Yorko ir apy­
linkių visuomenė taip pamėgo.

18 d. vakare, įvyks Moterų 
Vienybės socialis susirinkimas. 
Esant svarbiems reikalams, vi- 
sos narės raginamos atsilankyti.

B LIETUVIŲ MENO
TEATRO VEIKLOS

Sausio mėn. 5 d. vakare Su­
sivienijimo svetainėje įvyko Lie 
tuvių Meno Teatro visuotinas 
narių susirinkimas aptarti toli­
mesnio veikimo eigą ir planus.

Susirinkimą atidarė pirmi­
ninkas Vikt. Raudonaitis su 
įžangine kalba. Sveikino narius 
su naujais metais ir skatino būti 
aktyviais veikėjais užsibrėžtame

DEGĖ ŽMOGUS

Sekmadienyje, Murray
908 2nd Ave.,

Hill 
rytą 

Susirinkime dalyvauti kvie- j ke turi du didžiulius namus, rastas sudegęs vyras, kuris, spė- 
Lituanikos kuriuose gali laisvai sutilpti, jama, (kad bus A. A. Simone,

darbo klausimams, be to, yra 
ir kitu svarbiu klausimu svars-

A* ** fc»

Prašomi atvykti ir norintie­
ji įsirašyti į šį klubą, kadangi 
dabartiniu laiku naujų narių 
įstojimas priimamas be įstojimo 
mokesčio.

Valdyba.

o spiriasi persikelti į Pennsyl-! apie 50 metų amžiaus. Kaip jis 
■ įėjo į užrakintą saliūną yra 
misterija ir iki šiol niekam ne- 

į pasisekė tai išaiškinti. Jis buvo 
gerai žinomas visiems šio sa- 

. liūno lankytojams.

vanjjos valstybę.
Kuopa pakol kas laikys susi­

rinkimus Tautininkų klube. 
Kuopos reikalams dar vis ima 
ma 10c. duoklių.

Vincas Vyšnias, prot. rašt.

Dr. Ant Stalionis persikėlė į 
Kings County ligoninę

KIRPĖJAS KALTINAMAS 
PLĖŠIMAIS

Penkiolika šimtų New Yorko 
demokratų dalyvavo Jacksono 
pietuose, kurie sumokėjo 75 
tūkstančius doleriu. Kiekviena 
lėkštė kainavo 50 dolerių, šie 
pietūs buvo suruošti padengi­
mui 108 tūkstančių dolerių de-r 
ficito, kuris buvo susidaręs New 
Yorke rinkimų metu.

Suėmė tėvą, kuris norėjo .5 
šeimos narius nužudyti
56 metu mėsininkas Nardė- v

la, suimtas jo šeimai reikalau-

nužudyti motiną ir keturis savo 
vaikus. Jis išeidamas i darba 
atsuko du degamųjų dujų vamz 
džius ir išėjo. Laimė, kad 22 
metų duktė Molly laiku paste­
bėjo atsuktus vamzdžius ir juos 
uždarė.

Suimtasis Nardela, kuris gy-
Juozas Maskara, 35 metų am 

žiaus, kirpėjas laikąs kirpyklą kė, kad jis keletą kartų turėjo
Sausio mėnesio 1 dieną, Dr. i. 25-22 14th St., Astoria. N. Y. barnius su savo šeima, bet prie

Antanas Stalionis, Šv. Kateri- suimtas ir laikomas kalėjime po nusikaltimo neprisipažino.
'Lietuvių Meno Teatras šį sek nos ligoninėje baigė praktikos 5 tūkstančių dolerių kaucija. ____________

madienį, sausio 15 d. rengia; kursą. Kad įgyti daugiaus pa- Jis suimtas už užpuolimą ir
draugišką pasilinksminimą ir šo tyrimo, ypatingai kūdikių augi- ‘ apiplėšimą apdraudos agento, 1 ROBERT TAYLOR ATVA-
kius. Pramoga įvyks : Susivie- j nime nuo jų užgimimo iki 13 ■ iš kurio atėmė 477 dolerius. ŽIAVO NEW YORKAN

LINKSMAS PARENGIMAS

Angliai! Angliai!
Pirkite Anglius Dabar! _

LISAUSKO ANGLIŲ CO.
335 Union Avenue, 

Nes kainos nuo spalių 1 d. I
 LIETUVIŠKA t 

RESTAURACIJA |
BAR & GRILL |

Gaminam amerikoniško ir v 
lietuviško stiliaus valgius. Nuo- S 
latos laikome lietuviškų ko- x 
pūstų su kumpiu ar dešromis. 
Galima gauti Amerikos impor- X 
t uotos degtinės, vyno ir gero v 

alaus.

Joseph Zeidat, f 
savininkas \

411 GRAND STREET | 
g _ Brooklyn, N. Y. g

APTIEKA

Vincas J. Daunora zd
--------  APTIEKORIUS - -//W)

Telefonuokite tuojau 
EVergreen 7-7550 
Brooklyn, N. Y.

SALDAINIU KRAUTUVE
Didelis pasirinkimas geriausių saldainių dėžese ii

LIETUVOS
Namie gaminti ledai (Ice Cream) 

Geriausi užkandžiai
ALUS iš KRANO IR BONKUTfiMIS

JUOZAS GINKUS
495 Grand Street, Brooklyn, N. Y

EVERGREEN 4 7142

Jaunųjų Amerikos merginų 
svajonė, kiekvienos merginos

Naujoviška

■

Išbandykite 1939 m. Dvigubai-Švelnius

Old Gold Copyright, 1939, 
by P. LorilUrdCo.. Ine.

DIDESNIAM JŪSŲ SMAGUMUI 
extra parinktini, extra ilgaibran- 
dinti tabakai duoda extra turtingą 
skonį... extra Cellophane užvalk­
tis užtikrina extra šviežumą.

tas troškimas būti jo, Robert 
Taylor, žmona, atvažiavo New 
Yorkan. Tūkstančiai jaunu 
merginų užtvenkė Grand Cen-Į 
traL geležinkelio stotį, kad jį 
pamatyti ar, kad gauti jo au­
tografą.

Reporteriams jo paklausus ar 
jis mano vestis ir su kuo. jis. 
tūkstančius jo garbintojų šir­
džių sužeidė pranešdamas, kad 
netolimoje ateityje jis vesis su 
gražuole artiste Barbara Stan­
wyck.

kaip vėliausia 
plauku Mada!

Šiame susirinkime buvo iš­
rinkta LMT valdyba. Valdy- 
bon išrinkti šie asmenys: Vik­
toras Raudonaitis, pirmininku; 
Ant. Alekna, vice-pirmininku. 
Bronė Galinskaitė vienbalsiai 
tapo perrinkta sekretore an­
triems metams.

Išrinkta veikalų komisija iš

TARZANAS DRĄSUOLIS
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70. Tarzanai žinojo, kad nors 
Kagunda pažadėjo nežudyti 
belaisvių, bet užtemimui pasi­
baigta jis gali pakeisti 
mintį ir vėl liepti nužudv
bą su daktaru. O kito užtem.- 
mo juk nepadarysi! Dėl to 
reikia belaisvius atimti ir iš-* 
vesti iš Šio laukinių žmonių 

t kaip tą atlikti?

teriai. Viktoras Raudonaitis ga 
vo dar kitą svarbią ir sunkią 
pareigą, tai režisavimą veikalų.

LMT rengiasi suvaidinti vei­
kalą, kuris yra perduotas reži-
soriui ir pavesta parinkti artis­
tus ir tinkamus rolėms asme­
nis. Veikalo vaidinimo data 
bus paskelbta vėliau.

Be to, šiame susirinkime bu­
vo nagrinėjama LMT konsti­
tucija—statutas. Pastebėti ne­
tikslumai narių noru- ir pagei­
davimu bus ištaisyti ir paskelb­
ti sekančiame susirinkime. Įsto 
jo naujos narės, tai p-lės Sme- 
tonaitė ir Lukošaitytė.
r ReP-

NEPASISEKĖ NUSIŽUDYTI

Tik pusė colio tetrūko, kad 
didieji požeminio traukinio ra­
tai būtu sutriuškinę Edith Bur­
dick kūną, kada ji nušokus nuo 
platformos, požeminio geležin­
kelio stotyje, atsigulė skersai

Laimė, kad traukinio moto­
ristas laiku tai pastebėjo ir savo 
šaltų nervų dėka, laiku sustab­
dė traukinį. Nuvežus į ligoni-

nes jai nusibodę gyventi.

Edgar Rice Burroughs, verte Pijus Bukšnaitis

UŽSISTATYKITE Old Gold’s "Melody end Madness" so ROBERT’O Vicnrin Svipii* Dvigubai apsaugoti dviem užvalk- 
BENCHLEY ir ARTIE SHAW S Orkestru, kiekvieną Sekmadienj vakare, Cellophane. VIR5UTINIS už-
Columbia Network, Coast-to-Coast. “ valkus atsidaro APAČIOJ pakelio.
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660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel STagg 2-5043
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423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

ESTATE of A. J. VALANTIEJUS 
T. FRED LEFEVRE, Manager 

54-41 72nd STREET. MASPETH, L. L. N. Y. 
Telephone NEwton 9-4464 & Michigan 2-1717

ESTATE OF BARRY P. SHALINS
(JALINSKAS)

84-02 Jamaica Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

A. RADZEVIČIUS IR SŪNUS
Tel.: Stagg 2-4409

402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N- K

Dabar reikėjo veikti labai sku­
biai ir atsargiai, ypač, kad 
Tarzanas nei pats nežinojo, 

kaip ilgai šis užtemimas tęsis. 
Laukinių juodukų nematomas 
Tarzanai skubiai planavo, 
kaip išgelbėti baltuosius drau­
gus iš šios pavojingos padė­
ties ir pačiam nepakliūti j šių 

'kraugerių nagus.

Tarzanas pasiryžo laukti, kol 
saulė visiškai užtems, ir tuo­
met šokti ant tilto ir įkelti į 
medžius abudu belaisvius, vie­
ną po kitam, iš kur vėliau bū* j 
tų galima juos išvemti į džiung 
les. Dėl to jis sušuko juodu­
kams: “Visi klaupkitės ir nu­
lenkite galvas iki žemės”. Juo­
dukai taip ir padarė.

Dubur Tarzanai šoko iš me­
džių ant savo galvos. Bet prie­
tamsyje jis nematė kur gerai 
atsistoti. Jo kotos paslydo nuo 
slidžios stabo galvos, petys at­
simušė j stabo plikę ir jis nu­
krito stačiai ant tilto, kur sto­
vėjo ginkluoti juodukai su ra­
ganium Kagunda priešakyje!

štai kur tikras pavojus!

..ik.

Phone STagg 2-0783 Night HAvemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC

337 UNION AVENUE. BROOKLYN. N. Y.

Via lie laidotuvių direktoriai ilnuomuoja 
automobilius įvairiems reikalams
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